宜良县市场监管领域部门联合“双随机、一公开”
监管工作领导小组办公室

关于印发宜良县2020年部门联合双随机
抽查计划的通知

各县成员单位：
为认真贯彻《昆明市进一步推进市场监管领域部门联合“双随机、一公开”监管工作实施方案》（昆政办笺〔2019〕224号）要求，经领导小组研究同意，现将《昆明市2020年部门联合双随机抽查计划》印发你们，请按照计划认真开展各项工作。

宜良县市场监管领域部门联合“双随机、一公开”
      监管工作领导小组办公室
      （宜良县市场监督管理局代章）
      2020年10月27日

[bookmark: _GoBack]

	2020年度宜良县市场监管领域部门联合双随机抽查工作计划

	序号
	发起部门
	配合部门
	计划任务名称
	检查对象
	任务时间
	抽查比例/户数
	检查方式
	实施检查层级
	备注

	抽查领域
	抽查事项

	1
	县发展和改革局
	县市场监督管理局
	工程咨询单位抽查
	工程咨询单位备案信息一致性及其他情况
	工程咨询单位
	2020年12月31日前
	1
	现场检查、书面检查、网络核查
	市级、县级

	2
	县科学技术和工业信息化局
	县公安局、县生态环境分局
	报废机动车回收拆解行业管理
	1.回收拆解企业符合资质认定条件情况；
2.报废机动车回收拆解程序合规情况；
3.《资质认定书》使用合规情况；
4.出具《报废机动车回收证明》情况；
5.“五大总成”及其他零部件处置情况。
	报废机动车回收拆解企业
	2020年12月31日前
	1
	实地检查、书面检查
	市级、县级

	3

	爆破作业单位抽查
	1.民爆物品储存情况检查
2.爆破作业单位有关制度情况的检查
3.爆破作业单位作业情况检查
4.营业执照（登记证）规范使用检查
5.经营（驻地）期限检查
	爆破作业单位
	9.6-9.30
	1
	实地检查、书面检查、
	市级、县级

	4
	县财政局
	县市场监督管理局、国家税务总局宜良县税务局
	代理记账机构抽查
	代理记账机构监督
	代理记账机构
	2020年12月31日前完成
	2
	实地检查
	县（市、区）财政部门、市场监管部门和税务部门

	5
	县科学技术和工业信息化局
	县市场监督管理局
	单用途商业预付卡
	单用途商业预付卡业务检查
	零售业、住宿和餐饮业、居民服务业发卡企业
	2020年9至10月
	1
	现场检查
	市级、县级

	6

	县税务局、县市场监督管理局
	汽车（新车）销售
	新车销售市场监管
	新车销售市场经营主体
	2020年9至10月
	1
	现场检查
	市级、县级

	7

	县市场监督管理局、县公安局
	二手车交易
	二手车市场监管
	二手车交易市场和二手车经营主体
	2020年9至10月
	1
	现场检查
	市级、县级

	8

	校外培训机构办学情况抽查
	校外培训机构招生、办学情况检查
	校外培训机构
	2020年9月-10月
	5
	现场检查书面检查
	省、州市、县区教育部门、市场监管部门

	9
	县司法局
	县市场监督管理局
	省律师行业
	对律师事务所及其律师执业经营活动的监督检查
	全省行政区域内经省司法厅许可获准设立的律师事务所及其执业律师
	2020年8-12月
	1
	网络核验、实地检查
	市级、县级

	10
	县人力资源和社会保障局
	县住房和城乡建设局、县交通运输局、县公安局、县水务局、县税务局
	各类用人单位
	工资支付情况
	各类用人单位
	2020年底前
	1
	随机抽查
	市级、县级

	11

	县市场监督管理局
	劳务派遣经营
	许可和依法经营情况
	劳务派遣经营单位
	2020年年底前
	1
	随机抽查
	县级

	12
	县生态环境分局
	县工业和信息化局
	汽车市场监管
	机动车环保信息公开检查
	机动车销售企业
	2020年11月底前
	1
	现场检查
	市级、县级

	13

	县市场监督管理局
	生态环境监测机构监督检查
	生态环境监测机构开展监测情况的检查
	生态环境监测机构
	2020年9月至12月
	1
	现场检查
	市级、县级

	14
	县住房和城乡建设局
	县市场监督管理局
	工程造价咨询服务业
	工程造价咨询企业执（从）业行为检查
	工程造价咨询企业及相关执（从）业人员
	11月10日-12月10日
	1
	现场检查
	在各州（市）检查的基础上，随机实地现场抽查相关企业及执（从）业人员

	15

	县市场监督管理局
	房地产市场
	房地产市场监督执法检查及房地产行业定价情况检查
	房地产开发企业
	9月-11月
	1
	现场检查、书面检查、网络核查
	市级、县级

	16

	县人力资源和社会保障局
	建筑市场
	建筑市场监督执法检查
	建筑市场从业单位
	9月-12月
	1
	现场检查、书面检查、网络核查
	市级、县级

	17
	县住房和城乡建设局
	县市场监督管理局
	城镇燃气
	燃气经营许可证取得情况的检查及燃气经营监督执法检查
	城镇燃气企业
	9月10日-12月20日
	1
	城镇燃气经营许可证取得情况检查和燃气经营监督执法检查采取现场检查

市级、县级

	18
	县农业农村局
	县市场监督管理局
	农业生产资料监管
	农药监督检查
	农药生产者、经营者，农药登记试验单位
	2020年8月-  12月
	1
	现场检查、书面检查、网络核查等方式
	省级统一抽取检查对象， 可采取以下方式组织检查，一是省级组织现场检查；二是由省级将检查任务分配至州（市），州县分级随机匹配人员实施检查

	19

	肥料监督检查
	肥料生产经营者

	20

	通过农业机械推广鉴定的产品及证书监督检查
	农业机械生产经营企业

	21

	兽药监督检查
	兽药生产经营企业，兽医使用单位

	22

	饲料、饲料添加剂监督检查
	饲料和饲料1添加剂生产企业和经营企业

	23

	县林业和草原局
	农业生产资料监管
	种子监督检查
	种子生产经营者
	2020年8月-  12月
	1
	现场检查、书面检查、网络核查等方式
	省级统一抽取检查对象， 可采取以下方式组织检查，一是省级组织现场检查；二是由省级将检查任务分配至州（市），州县分级随机匹配人员实施检查

	24

	畜禽、水生野生动物养殖加工情况的检查
	种畜禽质量监督检查
	从事种畜禽生产经营的单位
	2020年8月-  12月
	1
	现场检查、书面检查、网络核查等方式
	州（市）、县级按属地管理分级实施检查

	25

	水生野生动物及其制品利用活动监督检查
	利用水生野生动物及其制品的事业单位、企业、社会组织

	省级统一抽取检查对象， 可采取以下方式组织检查，一是省级组织现场检查；二是由省级将检查任务分配至州（市），州县分级随机匹配人员实施检查

	26
	县林业和草原局
	县市场监督管理局
	畜禽、水生、陆生野生动物养殖加工情况的检查
	陆生野生动物及其制品利用活动的监督检查
	利用陆生野生动物及其制品的事业单位、企业、社会组织
	2020年12月31日前
	1
	现场检查
	省级统一抽取检查对象，可采取以下方式组织检查：一是省级组织现场检查；二是省级将检查任务分配至州（市），由州（市）组织县级随机匹配人员实施检查。

	27
	县水务局
	县自然资源局
	河道采砂检查
	对河道采砂的行政检查
	河道采砂市场主体
	9-12月
	1

现场检查

	市级、县级

	28
	县市场监督管理局
	县生态环境局
	机动车排放检验机构检测情况检查
	机动车排放检验情况和设备使用情况检查
	机动车排放检验机构
	2020年9月至12月
	1
	现场检查
	市级、县级

	29
	县市场监督管理局
	县商务局
	车用油品质量监管
	车用油品质量抽查监测
	车用油品生产、销售、储存企业
	2020年9月
	1
	现场检查
	市级、县级

	30

	县教育局
	学校食堂餐饮服务食品经营环节
	学校食堂食品安全
	学校食堂
	2020年9月1至9月30日
	5
	现场检查
	县级市场监管局、教育局

	31
	县应急管理局
	县市场监督管理局、市消防救援支队
	工业企业安全生产情况的检查
	工业企业取得安全生产许可证情况的检查
	矿山
	10-11月
	2
	现场检查
	市级、县级

	32

	工业企业安全生产情况的检查
	工业企业安全生产有关制度设置、落实等情况的检查
	工贸企业
	10-11月
	2
	现场检查
	市级、县级

	33
	县统计局
	县市场监督管理局
	国家常规统计调查
	调查对象依法设置原始记录、统计台账情况
	统计调查对象
	10-12月
	1
	现场检查
	市级、县级

	34
	县文化和旅游局
	县卫生健康委员会
	影剧院经营状况、卫生情况抽查
	影剧院经营状况、卫生情况检查
	各类影剧院
	2020年9月－11月
	1
	实地检查、书面检查等
	由省级抽取检查对象，由相关州（市）、县（市、区）根据实际情况抽取检查人员实施

	35
	县消防救援支队
	县公安局
	宾馆、旅店
	宾馆、旅店履行法定消防安全职责情况
	云南省行政区域内依法取得《公众聚集场所投入使用、营业前消防安全检查合格证》、《特种行业许可证》的宾馆、旅店
	2020年9月1日至2020年12月31日
	2
	现场检查
	县级

	36
	县消防救援支队
	县市场监督管理局
	消防产品使用领域
	消防产品质量
情况（含：市场准入检查、一致性检查、现场检查判定和抽样送检等）
	云南省行政区域内的人员密集场所
	2020年9月1日至2020年11月20日
	2
	日常监督检查和专项监督抽查相结合
	县级